

Nr 120.

Poniedziałek.

D. 21. Maja.

KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.

Jan Łaski Prymas: jego Pogrzeb 1531.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj wieczorem J. C. M. Wielki Xiążę Konstantyn wyjechał do Radomia, na spotkanie Najjasniejszego Cesarza i Króla, który we Czwartek ma przybyć do stolicy.

W Litografji *Letrona* pod Kolumnami, wyszło drugie wydanie portretu J. O. Xiężnej *Łowickiej*, tudzież portret Hrabiego Wincen-tego *Krasińskiego* bardzo podobny. Tamże wyszły rozmaite nowe muzyki, a szczegól-niej warjacje ułożone przez K. *Kurpińskiego* z dumki *Polanowskiego*; Uwertury z *Tankreda* i *Hilarego*; niemniej nowa dokładna karta je-ogرافيةzna całych Włoch.

Onegdaj pewna Pani mieszkająca na Po-dwale, dostała pomieszania zmysłów. Zda-wało się jej, iż jest Boginią fortuny; otwo-rzywszy okno, wyrzucała hojnie znaczną ilość pieniędzy, chustki, szale, i rozmaite sprzęty.

Piękne tłumaczenie Komedji *Niestaty*, w krótkce wyjdzie z druku.

Na początku przyszłego miesiąca, P. *Wojciech Szymanowski* syn znakomitego Artysty dramatycznego, pierwszy raz wystą-pi na scenę Teatru Naro: ma on rozpocząć swój zawód od roli *Hamleta*.

Słychać: iż brzegi wisły od Warszawy przez nowe tamy zabezpieczone zostaną, do czego najchętniej przyłożą się Drwale tu-tejsi.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Paryża 5. Maja.

Xiążę *Bordeaux* otrzymał na chrzcie imiona: *Henryk*, *Dieudonné* (Teodor.)

Z powodu uroczystości chrztu tego Xią-żęcia, zaszczycił Król wiele osób orderem leg-ji honorowej i innymi orderami Państwa.

Między znakomitszemi osobami, które tego zaszczytu dostąpiły, czytamy: Ministrów, *Chateaubriand*, *Simeon*, *Benguot*, Jenerała *Rapp*, Xiążęcia *Castelcicala*, oraz artystów: *Boyeldieu*, *Cherubini*, *Paër*, *Krajtzer*, i *Berton*. —

Obchód tej ważnej dla Francji uroczy- stości, trwał trzy dni, a dnia 3. Maja, po- łączoną z nim była rocznica powrotu Króla do stolicy. Przez wszystkie trzy nocy, oświe- conym był cały Paryż, a prócz tego liczne fajerwerki po rozmaitych częściach miasta zgromadzały wszędzie tłumami społeczeństwo. — W dzień chrztu, kiedy cała parada przecho- dziła od palacu Królewskiego do kościoła, płaco- no po 300. franków, od najęcia jednego okna.

Minister *Chateaubriand*, znany z opi- sów podróży swojej do Palestyny, ofiarował do chrztu młodego Xiążęcia, flaszkę wody

z rzeki Jordanu, którą sam z tamtąd przywiózł. Z tego powodu wyszło z druku ciekawe piśmiśko, pod napisem: *Sekwana do Króla*, w którym ta rzeka. przeciw użyciu obcej wody do tego obrzędu, przemawia.

G. B.

Już teraz z pewnością donoszą dzienniki Paryskie, że Xiążę *Decazes*, nie powróci więcej do Londynu. PPwie *Laforet i Molé* starają się o to ważne miejsce.

Osobliwszy wypadek, czytamy w dziennikach Francuzkich. W Marsylji, dwie odważne dziewczyny, wywały się na pistolety; ale wiadomość o tem, tak się natychmiast rozgłosiła, iż przyszedłszy na miejsce oznaczone, zastały już dwa tysiące widzów; zniewolone więc były odłożyć pojedynek.

z Madrytu 24. Kwietnia.

Stany Hiszpańskie, ogłosiły nakoniec wyrok, mocą którego wszystkie przywileje feudalne, zniesione zostały. Wyrok ten, jest ważnym krokiem Rządu, na drodze Konstytucyjnej; był on najtrudniejszym w Hiszpanji, gdzie stronnictwo Arystokracji, od

tylu wieków w korzenione i roskrzewione, zbyt jeszcze jest możne. Tak potężnym zaś był wpływ tego stronnictwa; iż przed zapadnięciem wyroku, wielu Deputowanych, odebrało listy bezimiennie, zagrażające im śmiercią, jeźliby się na taką uchwałę zgodzili. Szczególniej Arragonja obfituje w mnóstwo tego rodzaju właścicieli, którzy najwięcej z feudalnych przywilejów korzystali; z tego powodu, przepowiadają już niektóre dzienniki, iż przeszło tysiąc podobnych właścicieli w rzecznej prowincji, postanowiło oprzeć się wykonaniu tej uchwały stanów.

Wypadki Neapolitańskie, uczyniły mocne w całej Hiszpanji wrażenie. Stronnictwo nieprzychylnie konstytucyjnemu rządowi, podniosło natychmiast głowę. W kilku miejscach, powstały rozruchy; tak iż rząd przymuszonym jest użyć wojska na poskromienie burzycieli. Jle dotąd, niema przecież Hiszpanja przyczyny obawiać się zewnętrznej wojny. Nowe tego zapewnienie czytamy w dziennikach Londyńskich. Gdy bowiem na posiedzeniu Parlamentu Angielskiego dnia 4. Maja, zapytano Ministrów, o powody wyru-

szenia wojsk Rossyjskich z granic własnego Państwa, oświadczył Margrabia *Londonderry* (Lord *Castlereagh*), iż wojsko to wyszło na wezwanie Cesarza Austrjackiego i Króla Sardyńskiego, ale bynajmniej nie ma zamiaru na Hiszpanją uderzyć. GH.

Dzienniki Portugalskie ogłosiły: iż nie tylko *Bahia* i *Fernambuco*, ale już i prowincja *Maranhao*, przyjęła konstytucją Hiszpańską.

G. B.

DONIESIENIE.

Bracia Hauswald z Drezdna pieczętarze, polecają się wczasie krótkiego tu pobytu swego, Przeświat: publiczności z robotą swoją wyrzynania wyniesie jako też głęboko wszelkich herbów i liter imiennych, na kamieniu, stali lub mosiądzu: podejmują się także roboty sztycharskiej, wszelkich adressów, winetów i listów wexlowych. Mieszkają w domu Lasockich przy ulicy Długiej pod Nrem 551. na pierwszym piętrze.

T. N. Jutro dane będą Komedje: *Karykatury*, w której Pauna *Zuczkowska* trzeci raz występując na scenę, pierwszy raz okaże swą zdatność w Komedji; zakonczą, *Dwa słowa operę*.